东莞康祺塑胶模具有限公司建设项目
竣工环境保护验收意见

2020年07月16日，东莞康祺塑胶模具有限公司根据东莞康祺塑胶模具有限公司项目竣工环境保护验收报告（表）并对照《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项目环境影响评价报告表和审批部门审批决定等要求对本项目进行验收，提出意见如下：

工程建设基本情况

建设地点、规模、主要建设内容

东莞康祺塑胶模具有限公司位于东莞市横沥镇神田四路28号2号楼，地理位置坐标北纬23°02'42.39"，东经113°57'34.97"。项目占地面积900m2，建筑面积900m2。项目总投资100万元，其中环保投资10万元。年加工生产风扇框叶360万件。本项目主要使用原料及设备清单详见项目新建报告表。

建设过程及环保审批情况

项目于2019年12月申报《东莞康祺塑胶模具有限公司建设项目环境影响报告表》，并通过东莞市生态环境局横沥分局审批同意建设，2019年12月31日通过审批同意建设。环保审批文号：东环建[2020]859号。本项目于2019年12月24日开工建设，2020年6月23日竣工。
项目环评批复（东环建[2020]859号文）落实情况见表1。

表1 环评批复落实情况一览表

	序号
	环评批复要求
	落实情况

	1
	不允许排放生产性废水。冷却水、火花油循环使用，均不得外排。
	已落实

	2
	生活污水经处理达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二段三级标准后排入市政截污管网，引至东莞市横沥东坑合建污水处理厂处理。
	已落实

	3
	严格控制项目无组织废气排放,其中VOCs无组织排放控制需符合《挥发性有机物无组织排放控制标准》（GB37822-2019）的要求；注塑工序产生的废气须经配套的处理设施收集处理后高空排放，排放执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572—2015）表4大气污染物排放限值，无组织排放执行《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572—2015）中表9企业边界大气污染物浓度限值；加强车间机械通风，混料、破碎工序产生的粉尘排放执行广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27—2001）第二时段无组织排放监控浓度限值。
	已落实

	4
	做好生产设备的消声降噪措施，噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准
	已落实


主要设备一览表

	序号
	设备名称及型号
	环评数量
	实际数量
	本期验收数量
	备注

	1
	干燥机
	1台
	1台
	1台
	烘料

	2
	混料机
	2台
	2台
	2台
	混料

	3
	注塑机
	16台
	16台
	16台
	注塑

	4
	手啤机
	1台
	1台
	1台
	组装

	5
	振动盘端子机
	15台
	15台
	15台
	

	6
	高度计
	3台
	3台
	3台
	检测

	7
	平衡机
	1台
	1台
	1台
	

	8
	压力机
	1台
	1台
	1台
	

	9
	百分表
	1台
	1台
	1台
	

	10
	封口机
	1台
	1台
	1台
	包装

	11
	破碎机
	6台
	6台
	6台
	破碎

	12
	车床
	1台
	1台
	1台
	模具维修

	13
	钻床
	1台
	1台
	1台
	

	14
	磨床
	1台
	1台
	1台
	

	15
	磨刀机
	1台
	1台
	1台
	

	16
	铣床
	1台
	1台
	1台
	

	17
	火花机
	3台
	3台
	3台
	

	18
	模温机
	3台
	3台
	3台
	辅助

	19
	行吊
	3台
	3台
	3台
	

	20
	机械手
	16个
	16个
	16个
	

	21
	空压机
	1台
	1台
	1台
	

	22
	冷却塔
	1台
	1台
	1台
	


投资情况

项目实际总投资100万元，环保投资10万元，占总投资比例10%。

验收范围

本次验收范围为东莞康祺塑胶模具有限公司建设项目关于大气污染物、水污染物及噪声配套的环保设施；固体废物的环保措施属于环保部门验收范围。

工程变动情况

项目建设内容与环评文件及批复的建设内容基本一致。

环境保护设施建设落实情况

废水

项目火花机加工过程中需使用到火花油进行润滑、冷却，火花油循环使用，不外排。
项目注塑机配套设置冷却塔，为其提供间接冷却用水，冷却水循环使用，只需定期补充因蒸发损耗的水量，不外排。
项目生活污水经三级化粪池预处理后排放到市政管道，经市政管网引至东莞市横沥东坑合建污水处理厂处理。

废气

加强车间机械通风，混料、破碎工序产生的颗粒物无组织排放。

注塑工序产生的废气经收集后通过UV光解+活性炭一体机处理后高空排放。

噪声

项目周围为工业厂房和出租屋，项目各生产设备噪声在采取减震、隔声措施，及绿化降噪和经距离衰减后，项目厂界噪声值可以满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348—2008)2类标准要求。
环境保护设施调试效果

废水

项目火花机加工过程中需使用到火花油进行润滑、冷却，火花油循环使用，不外排。
项目注塑机配套设置冷却塔，为其提供间接冷却用水，冷却水循环使用，只需定期补充因蒸发损耗的水量，不外排。
项目生活污水经三级化粪池预处理后达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准排放至市政污水管网，然后引至东莞市横沥东坑合建污水处理厂处理后达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级B标准后排放。

废气

项目混料、破碎过程中均会产生少量粉尘，主要污染物为颗粒物。加强车间机械通风，其无组织排放周界外浓度最高点小于1.0 mg/m3，不超过广东省《大气污染物排放限值》（DB44/27－2001）第二时段无组织排放监控浓度限值的要求。

项目注塑工序产生的废气收集后经“UV光解+活性炭吸附”装置处理后引至高空排放，可以满足《合成树脂工业污染物排放标准》(GB31572-2015)表4中的标准限值要求。未收集部分的有机废气无组织排放浓度未超过《合成树脂工业污染物排放标准》(GB31572-2015)表9企业边界大气污染物浓度限值。

噪声

项目做好生产设备的消声降噪措施，厂界噪声值达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348—2008)2类标准要求，未超标。
工程建设对环境的影响

项目所排放的污染物量少，而且不存在对土壤、植被等造成危害的污染物，因此项目正常营运对生态基本没有影响。

验收结论

根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》内要求，东莞康祺塑胶模具有限公司新建项目在审批通过后未发生重大变化；按照环评报告表要求落实废气、废水处理设施，项目建设无环境安全隐患；也没有不符合环境保护法律，行政法规等其他要求。

东莞康祺塑胶模具有限公司建设项目通过本次验收，验收合格。

后续要求

项目在运行过程中须加强环境保护管理工作，严格执行各类管理制度和操作规范，定期对各项环境保护设施进行检查、维护和更新，确保污染物稳定达标排放。
验收组人员信息

本次验收组人员包括东莞市玖隆环保工程有限公司、东莞康祺塑胶模具有限公司组成。

	序号
	公司单位名称
	签署人
	电话
	身份证号码

	1
	东莞市玖隆环保工程有限公司
	
	
	

	2
	东莞康祺塑胶模具有限公司
	
	
	

	3
	东莞康祺塑胶模具有限公司
	
	
	


东莞康祺塑胶模具有限公司
2020.07.16


